
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL
Deliberazione  n.  18  

 

 

OGGETTO: Approvazione Protocollo d'Intesa Associazione di volontariato Vincenziano

indirizzo. 

 

  

L’anno Duemilasedici,  il giorno  nove

la Giunta Comunale nelle seguenti persone

 

 

N/ro 

D’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

Mario Migliarese 

Tuccio Giuseppe 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino

 

 

Assiste il    Segretario  Generale Comunale Dott.

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

 

Premesso che: 

      Con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 415 del 

Volontariato Vincenziano, con sede a D

della presente per costituirne parte integrante

Associazione di Volontariato Vincenziano Gruppo Incontro Davoli , per la realizzazione di iniziative 

volte alla promozione e alla valorizzazione della lettura e della cultura in genere nel comprensorio 

Montepaone - Davoli; 

− Considerato che l'Associazione  è no profit

regionale, 

− Che la biblioteca è inserita nel polo bibliotecario calabrese: 

effettuare prestiti bibliotecari con l

universitari e ricercatori; 

− Il presente protocollo è basato sulla consapevolezza del ruolo prioritario dell’istruzione e della 

formazione nella società della conoscenza, non solo

culturale, ma quale fattore complessivo di sviluppo, individua nel raccordo tra sistemi formativi e 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
    

Approvazione Protocollo d'Intesa Associazione di volontariato Vincenziano

nove del mese di marzo, alle ore 09:00 nella Sede Comunale, 

Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

Presente

aria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

 

Comunale Dott.ssa Carmela Chiellino  

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

Con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 415 del 04/03/2016, il Gruppo Incontro 

Volontariato Vincenziano, con sede a Davoli, ha proposto un  protocollo d'intesa

della presente per costituirne parte integrante e sostanziale,  tra il Comune di Montepaone e l' 

Associazione di Volontariato Vincenziano Gruppo Incontro Davoli , per la realizzazione di iniziative 

volte alla promozione e alla valorizzazione della lettura e della cultura in genere nel comprensorio 

Considerato che l'Associazione  è no profit, iscritta all'albo del volontariato provinciale e all'albo 

Che la biblioteca è inserita nel polo bibliotecario calabrese: "Sistema Sebina", per cui è in grd

bliotecari con le altre biblioteche d'Italia, con grande utilità per studenti 

Il presente protocollo è basato sulla consapevolezza del ruolo prioritario dell’istruzione e della 

formazione nella società della conoscenza, non solo quale strumento di crescita umana, civile e 

culturale, ma quale fattore complessivo di sviluppo, individua nel raccordo tra sistemi formativi e 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

COMUNALE   

Approvazione Protocollo d'Intesa Associazione di volontariato Vincenziano. Atto di 

nella Sede Comunale, si è riunita 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

il Gruppo Incontro Associazione di 

protocollo d'intesa, allegato all'originale 

tra il Comune di Montepaone e l' 

Associazione di Volontariato Vincenziano Gruppo Incontro Davoli , per la realizzazione di iniziative 

volte alla promozione e alla valorizzazione della lettura e della cultura in genere nel comprensorio -

iscritta all'albo del volontariato provinciale e all'albo 

", per cui è in grdo di 

, con grande utilità per studenti 

Il presente protocollo è basato sulla consapevolezza del ruolo prioritario dell’istruzione e della 

quale strumento di crescita umana, civile e 

culturale, ma quale fattore complessivo di sviluppo, individua nel raccordo tra sistemi formativi e 



2 
 

strutture educative presenti sul territorio, le modalità idonee per poter garantire servizi scolastici di 

alto e qualificato profilo ed innalzare il livello culturale e il grado di competitività del Paese; 

− La crescita culturale dei giovani, in tutte le sue forme, rappresenta un fattore critico per lo sviluppo di 

ciascun individuo, nonché elemento fondamentale per l’accesso alla società e al mondo del lavoro; 

− L’esercizio del diritto allo studio si traduce anche nella possibilità, indipendentemente dalle condizioni 

sociali ed economiche di ciascuno studente, di fruire di attività di carattere culturale ed educativo 

presenti sul territorio quali, a titolo esemplificativo, la lettura,  il teatro, il cinema, visite culturali 

relativamente a mostre, biblioteche musei, siti archeologici e quant’altro possa concorrere alla 

formazione culturale della persona: 

Considerato che: 

− L’Amministrazione Comunale di Montepaone riconosce nella promozione della cultura  il valore della 

crescita personale e sociale dell’individuo e che interviene e promuove l’ampliamento della capacità 

del singolo di interagire e relazionarsi con l’altro e con la complessa realtà del mondo contemporaneo; 

− Promuove lo sviluppo di una diffusa cultura della cittadinanza e della convivenza civile, per il rispetto 

della legalità, nonché la formazione di una coscienza storica del patrimonio culturale di valori, norme e 

tradizioni, su cui si fonda l’identità della comunità locale e nazionale, quali momenti rilevanti delle 

attività scolastiche curriculari ed extracurriculari; 

− L’Amministrazione Comunale di Montepaone e l’ Associazione Volontariato Vincenziano Davoli 

intendono collaborare attivamente nell’ideazione e organizzazione di eventi, volti alla promozione e 

valorizzazione della cultura nei territorio di competenza e non solo, ancorché nelle scuole, in 

particolare attraverso la realizzazione di specifici progetti ad esempio la "Giornata Mondiale del 

Libro", la promozione della lettura e l’alfabetizzazione informatica degli adulti.  

− Valutata la rilevanza sociale dell'iniziativa;  

− Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta;  

− Sentito il Sindaco; 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- i pareri favorevoli del Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria espressi ai sensi dell’art. 49 

del medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 

- Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

Di approvare il protocollo d'intesa, allegato all'originale della presente per costituirne parte integrante  

e sostanziale,  tra l’Amministrazione Comunale di Montepaone e l’Associazione Volontariato 

Vincenziano – Gruppo Incontro Davoli (Onlus); 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE                                                                                           IL SINDACO 

   ( Dott.ssa Chiellino Carmela)                                                                                                    (Mario Migliarese) 

  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
 via Roma, 63 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

 

 

Oggetto: Approvazione Protocollo d'Intesa Associazione di volontariato Vincenziano. Atto 

 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa 

come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Montepaone lì  

 

     

                  

                                  

     

 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 

dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000

Vista la proposta in oggetto attesta che:

□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 

esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico del 

bilancio comunale. 

Montepaone lì _______________ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Approvazione Protocollo d'Intesa Associazione di volontariato Vincenziano. Atto 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizio al personale, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 

D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

     

              Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                  (Dott. Francesco Romano)   

     

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 

e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 

esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

ETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico del 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

        (Vincenzo Larocca)  

            

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

Approvazione Protocollo d'Intesa Associazione di volontariato Vincenziano. Atto di indirizzo 

 

Servizio al personale, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 

D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 

HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 

ETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico del 

 



4 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, viene pubblicata   all’Albo     on-line      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal  

10/03/2016  al  25/03/2016 

 

L’addetto alla pubblicazione             

Rosaria Fabbio 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 

1874 del 10/03/2016 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione. 

 

/_X__/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL  SEGRETARIO 

Dott.ssa Carmela Chiellino 

 

 

                                                                                                                         

                 

 


